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DNI SOCJOLOGA

Poznań, 17 października 2008 r.

„Dni Socjologa” odbyły się 17 października 2008 r. w ramach „XI Poznańskiego Festiwalu Nauki 
i Sztuki” w Poznaniu, pod honorowym patronatem Urzędu Miasta Poznania Patronat medialny wzięło 
na siebie Radio Merkury. Organizatorami imprezy byli: Koło Naukowe Studentów Socjologii UAM, 
Oddział Poznański Polskiego Towarzystwa Socjologicznego oraz Instytut Socjologii UAM.

Głównym celem organizatorów była popularyzacja -  przede wszystkim wśród licealistów i stu
dentów -  socjologii jako nauki wykraczającej poza dwie skrajne interpretacje: socjologię utożsamianą 
z „sondażystyką medialną” -  z jednej strony, a z drugiej -  jako nieprzystosowany do rzeczywistości 
społecznej konglomerat abstrakcyjnych teorii, a więc i próbę zmiany sposobu mówienia o socjologii do 
osób, które problematyką socjologiczną dopiero zaczynają interesować. Dlatego też organizatorzy 
postawili sobie i uczestnikom dwa pytania: „czym zajmuje się współczesna socjologia?” oraz , jakie 
korzyści mogą wynikać z jej studiowania?”

Szukając odpowiedzi na tak postawiony problem, najbardziej odpowiednią propozycją uczest
nictwa w „Dniach Socjologa” wydała się formuła „Gry Miejskiej” przeplatanej częściami warsztatowo- 
-seminaryjnymi. Wybór takiego sposobu podjęcia tematu podyktowany był zamysłem wprowadzenia 
do całego przedsięwzięcia interaktywności oraz zachęcenia uczestników do samodzielnych poszu
kiwań socjologicznych interpretacji przestrzeni miejskiej.

Gra Miejska była również swoistym naturalnym eksperymentem socjologicznym, formą umożli
wiającą postawienie siebie w roli obserwatora całokształtu miejskich sytuacji oraz próbą uchwycenia 
dynamiki procesów zachodzących w tkance miejskiej. Obok walorów „eksperymentalnych”, Gra miała 
przede wszystkim wymiar edukacyjny, była praktycznym uzupełnieniem części warsztatowo-semi- 
naryjnych i ćwiczeniem wyobraźni, testem umiejętności wnikliwej obserwacji, a także sprawdzianem 
„zmysłu” socjologicznego. Gra Miejska była tematycznie związana z kolejnymi częściami warszta- 
towo-seminaryjnymi: socjologią wielokulturowości, socjologią miasta, profesjonalizacją socjologii.

Aula Lubrańskiego w Collegium Minus była miejscem, w którym rozpoczęło się całe wydarzenie. 
Tutaj powitał uczestników dyrektor Instytutu Socjologii, prof. Rafał Drozdowski, a następnie 
otrzymali oni wszelkie informacje na temat przebiegu pierwszej części Gry Miejskiej oraz materiały, 
które były niezbędne do poprawnego wykonania zadania. Uczestnicy zostali podzieleni na 3 grupy 
noszące nazwy pochodzące od nazwisk słynnych socjologów (Weberowscy, Znanieccy i Ossowscy). 
Pierwszym zadaniem była analiza Starego Browaru (centrum handlowego) jako „miasta w mieście”. 
Gracze próbowali odnaleźć tam elementy miasta, jednocześnie podejmując próbę interpretacji 
i wyjaśnienia ich funkcjonalności. Dodatkową czynnością -  elementem zadania -  było zwrócenie 
uwagi na postawy, zachowania (nie tylko konsumpcyjne) ludzi znajdujących się w Starym Browarze.

Podsumowaniem pierwszego etapu Gry Miejskiej były wykłady i dyskusja. Uczestnicy wysłuchali 
dr. Konrada Miciukiewicza, który skupił się na definiowaniu sfery publicznej i prywatnej w Starym 
Browarze, jednocześnie podejmując kwestie bezpieczeństwa oraz kultury miasta. Interaktywność tego 
wykładu pozwoliła na podzielenie się refleksjami uczestników Gry Miejskiej, zabranie głosu 
w dyskusji na temat zagrożeń miasta i specyfiki przestrzennej Poznania. Wykład zamykający tę część 
„Dni Socjologa” wygłosił dr Jerzy Karczmarek. Dotyczył on badań prowadzonych przez Instytut 
Socjologii -  „Poznań w fotografii i świadomości swoich mieszkańców”.

Grę Miejską kontynuowano na ulicy 27 Grudnia i na Placu Wolności. Grupy przeprowadziły 
krótką sondę wśród przechodniów. Pytania ankietowe zostały skonstruowane na podstawie tzw. skali 
Bogardusa i wyrażały siłę akceptacji dla przedstawicieli odmiennych narodowości, ras czy kultur. Po 
wykonaniu zadania każda grupa udała się do Teatru Ósmego Dnia, gdzie podsumowano ten etap. Mgr 
Michał Weres był moderatorem spotkania podsumowującego przeprowadzoną sondę, w czasie którego 
uczestnicy mogli podzielić się osobistymi wrażeniami na temat postaw Poznaniaków względem osób 
o różnych korzeniach etnicznych. Ciekawym przejściem od praktyki do teorii był wykład dr Hanny 
Mamzer na temat różnorodności stosunków etnicznych, multikulturalizmu i manipulacji wizerun
kiem narodowym.

Trzecim i ostatnim zagadnieniem Gry Miejskiej była profesjonalizacja socjologii -  etap ten odbył 
się w Urzędzie Miasta Poznania. Gracze przeglądali dodatek „Praca” z „Gazety Wyborczej”szukali 
ofert pracy którymi mógłby zainteresować się socjolog, swój wybór musieli uzasadnić i wypracować
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własne zdanie na temat atrakcyjności wykształcenia socjologicznego na rynku pracy. Dyskusję po 
zakończeniu zadania poprowadzili dr Barbara Pawłowska i mgr Maciej Milewicz, a Marcin 
Pomianowicz-Bartkowiak, specjalista z dziedziny HR, podzielił się ze studentami wskazówkami 
dotyczącymi praktyk i staży studenckich, a także nakreślił kilka możliwych dróg kariery absolwentów 
socjologii.

Podsumowanie „Dni Socjologa” odbyło się w klubo-kawiarni „Głośna Samotność”. Uroczystego 
wręczenia nagród zwycięskiej drużynie Weberowskich dokonali wicedyrektor Instytutu Socjologii, 
prof. Marek Krajewski, dr Barbara Pawłowska -  opiekun Koła Naukowego, oraz dr Marek Nowak
-  przewodniczący Oddziału Poznańskiego Polskiego Towarzystwa Socjologicznego i koordynator „Dni 
Socjologa”. Spotkanie zakończyła część naukowa. Mgr Łukasz Rogowski przybliżył zgromadzonym 
cele, założenia, a także przedmiot zainteresowań socjologii wizualnej. Prof. Marek Krajewski 
zaprezentował założenia „Niewidzialnego Miasta” -  wizualnej dokumentacji kreatywnego zagos
podarowania przestrzeni przez mieszkańców mist, m.in. Poznania. Program zamknęła projekcja kilku 
filmów i wprowadzenie do tematyki filmu socjologicznego dr. Jerzego Karczmarka.

Można chyba uznać, że „Dni Socjologa” spotkały się z ciepłym przyjęciem zarówno przez 
uczestników, jak i osoby „wspierające” i pomagające przy realizacji pomysłu. Zaakceptowana została 
zarówno idea Dni Socjologa, jak i forma, w jakiej zostały one zrealizowane (gra miejska przeplatana 
częściami warsztatowo-semianaryjnymi). Organizatorzy postanowili pomysł Dni kontynuować
-  osobno kierując go do licealistów -  w kwietniu 2009 r. i osobno dla studentów pierwszych lat 
socjologii -  w październiku 2009 r.

Katarzyna Chajbos, Monika Rosińska

KOMUNIKAT 
FUNDACJI IM. PROFESORA ZYGMUNTA ZIEMBIŃSKIEGO

Zarząd Fundacji im. Profesora Zygmunta Ziembińskiego uprzejmie zawiadamia 
o wynikach IV Konkursu im. Profesora Zygmunta Ziembińskiego na najlepsze prace 
autorów polskich, opublikowane lub przygotowane w kraju lub za granicą w latach 
2006-2007, z zakresu: teorii prawa, prawniczych zastosowań logiki, socjologii prawa, 
metodologicznych zagadnień prawoznawstwa i etycznych problemów prawoznawstwa. 

Sąd Konkursowy postanowił przyznać następujące nagrody:

Pierwsza nagroda (4 000 zł)
Dr Mateusz Klinowski (Uniwersytet Jagielloński) za pracę doktorską 

Czyn w indeterministycznym świecie. Studium z logicznej analizy problematyki spraw
stwa.

Dwa wyróżnienia (po 1500 zł):
1. Dr Tomasz Bekrycht (Uniwersytet Łódzki) za pracę doktorską 

Ontologia prawa w fenomenologii Adolfa Reinacha.
2. Dr Adam Zienkiewicz (Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) za pracę 

doktorską 
Studium mediacji. Od teorii ku praktyce.


